Ad Regulam VII.

Haec regula cxplicatione vix indiget. Cum enim 
indulgentiae cx piis solummodo et rationabilibus causis 
conccdi debeant, S. Scdes nunquam eiusmodi naenias 
vel ridicula vcl impossibilia promisit in elargiendis in- 
dtilgentiis: immo ne fallaci spe et noxia praesumptione 
fidclium mentes dccipcrcntur, plura Concilia opportune 
cos monucrunt, ne libellis vel scriptis huiusmodi temere 
fidem haberent (Cfr. Theodor, a Spir. Sancto II, pag. 327). 
Sane catalogi indulgentiarum a Summis Pontificibus 
proscriptarum id manifeste evincunt. Sufficiat ex multis 
citare orationem quamdam, quae inventa l'uisse dicebatur 
in sepulcro D. N. I. C. et revelata olim Sanctis Elisa- 
bethae, Reginae Hungariae, Mcchtildi et Birgittae, quae 
quidem cum Omnibus suis promissionibus extravagan- 
tibus iam anno 1678., et nunc iterum Decrcto 26. Maii 
1898 ab hac S. Congrcgatione ut apocrypha repro- 
bata cst.

Ad Regulam VIII.

Etsi Summi Pontifices praeteritis saeculis ea etiam 
formula in indulgentiis concedendis usi sint, ut Christi
fidelibus certas orationes (non pauca tantum verba, uti 
supra in regula sexta) recitantibus, vel pia quaedam 
opera peragentibus liberationem unius animae ex pur- 
gatorio promitterent, id tarnen communiter alio sensu 
intelligi non debet, quam ut indulgentia quaevis ple
naria fidelibus viventibus a Summis Pontificibus oblata, 
etiam animae cuicumque in purgatorio detentae appli- 
cabilis declarata fuerit, uti fert stylus Curiae hodic 
usitatus. Certo autem ex authenticis documcntis probaii 
nequit, quemquam illorum liberationem plurium simul 
animarum a purgatorio unquam promisisse, multoque 
minus pro recitatione unius alteriusve precis tantum.

Quemadmodum igitur assertiones eiusmodi uti 
male l'undatae haberi debent, ita etiam indulgentiae pro
missionibus talibus adicctae, ut apocryphae nulliusque 
valoris reiiciendac sunt: eo vcl magis quod eiusmodi 
indulgentiae plcrumquc iis inusitatis modumque excc- 
dentibus sunt accensendae, de quibus in regula prae
cedenti dictum cst.

Ad Regulam IX.

Ecclesia ex multo iam tempore indulgcntias par
tiales, ut notum cst, eertis quibusdam formulis stabilibus 
concedere solet, uti v. g. 50, 100, 200 vel 300 dierum, 
vcl unius anni, vel 3, 5, 7 annorum et totidem quadra- 
genarum; sed a praxi Sedis Apostolicac omnino alienae 
sunt indulgentiae v. g. 1080 dierum, quemadmodum lege- 
bantur indicatae in quibusdam numismatibus B. M. V., 
quae ante quadraginta fere annos Laurtti vendebantur: 
quae idco ab hac S. Congrcgatione die 23. Fcbruarii 
1856 declaratae sunt apocryphae (Decr. auth. n. 370). 
Nostris hisce diebus saepe in foliis idco indulgentiae 
maximi dierum numeri indicantur, quia auctores seu 
cditorcs num eros a n n o ru m  et quadra g en a ru m  
p ro p rio  suo a rb itr io  in corresponden tes num eros  
d ierum  convcrtcrun t;  ita ut calculo huiusmodi facto 
statim millc vel plura millia dierum indulgentiae pro- 
dierint. Quod quidem ex aemulatione quadam non lau- 
dabili provenire indubium c s t: ita enim demonstrare 
ad oculos volunt, indulgcntias v. g. unius confraternitatis 
vcl pii operis esse maiorcs illis, quae aliis similibus 
fuerunt concessae. Desiderandum valde est ut Ordinarii 
locorum eiusmodi schedas vel libcllos minime approbent, 
etiamsi calculus veritati undequaque respondere videretur.
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18.